
 

 

 

Vattenfall Eldistribution AB distribuerar el till mer än 900 000 privat- och företagskunder genom ett elnät som möter behoven av nätkapacitet samt el- 
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Färre avbrott och ökad trygghet – ny 

nätstation stärker elnätet i Kungälv   

 
Genom ny nätstation i Kode stärks elförsörjningen, vilket minskar sårbarheten i 
elnätet och gör att vardagen kan fungera bättre – även när belastningen ökar 
eller vädret ställer krav. 
 
Den nya nätstationen byggs i samarbete mellan Vattenfall Eldistribution och Kungälv 
Energi och ger Kungälv ytterligare en trygg väg för elen in till lokalnätet. För cirka 
25 000 kunder innebär satsningen bland annat färre strömavbrott, snabbare 
återställning när något inträffar och bättre förutsättningar för kommunens fortsatta 
utveckling – både för boende, näringsliv och framtida energilösningar.  
 
Ett flexibelt och robust elnät för Kungälv  
Den nya stationen i Kode blir den tredje inmatningspunkten från regionnätet till 
Kungälvs lokalnät vilket skapar större flexibilitet i hur elen kan ledas och fördelas. Det 
gör elsystemet bättre rustat för situationer där många använder el samtidigt, till 
exempel vid kalla vinterdagar. Det ger också möjligheter att leda om elen vid avbrott. 
 
– Ett tryggare och mer tillförlitligt elnät för våra kunder är alltid prioriterat och för 
samhället handlar det om utveckling, omställning och beredskap för framtiden, säger 
Axel Gustavsson, kundansvarig på Vattenfall Eldistribution. 
 
Möjlighet till lokal förnybar el 
Stationen öppnar upp för utbyggnad av samhället och lokal och regional förnybar 
elproduktion, vilket bidrar till ett mer flexibelt elsystem. Som exempel planeras 
anslutning av vindkraft om 15 MW. För kunderna skapar det bättre förutsättningar för 
att elnätet ska kunna hantera både produktion och användning av el på ett tryggt sätt. 
 
– För våra lokalnätskunder betyder det här en tryggare elleverans och ett elnät som 
klarar både dagens och morgondagens behov. Det ger bättre förutsättningar för 
hushåll, företag och samhällsviktiga funktioner runt om i kommunen, säger Thomas 
Skåreby, projektledare på Kungälv Energi. 
 
Den nya nätstationen byggs som en 130/20 kV-anläggning. Vattenfall Eldistribution 
ansvarar för ställverk och 130 kV-ledningar mot regionnätet, medan Kungälv Energi 
ansvarar för transformatorer och utmatning till lokalnätet. Byggstart planeras till vintern 
2026 och upphandling av entreprenörer pågår. 
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